JUSTIFICATIVA DE ESCOLHA DO FORNECEDOR E PREÇO

ARTIGO 72, INCISOS VI e VII DA LEI FEDERAL N° 14.133/21.

 Solicitante: Secretaria Municipal de Cultura, Esporte, Lazer e Turismo.

Objeto: Contratação de Empresa Especializada em Organização e Cronometragem de
Corrida de rua com fornecimento de KIT, atendendo as demandas através de recursos
próprios e vinculados.

Aos 14 (quatorze) dias do mês de agosto de 2025 às 16 horas, foi encerrado o prazo de
3 dias úteis para recebimento de propostas adicionais conforme Intenção de Contratação
nº052/2025 publicada no Diário Oficial do Município no dia 11 de agosto de 2025 onde
não obtivemos  propostas adicionais, sendo a de menor valor e vencedora da dispensa
nº052/2025, com o valor total de:R$12.203,30(doze mil duzentos e três reais e trinta
centavos),conforme especificações contidas no DFD.

Empresa vencedora: G&B SOLUÇÕES ESPORTIVAS LTDA.

CNPJ: 59.106.965/0001-06

Ribeirão Vermelho, 21 de agosto de 2025.

João Paulo da Silva Leite
Agente de Contratações

		2025-08-21T16:09:26-0300
	JOAO PAULO DA SILVA LEITE:10066944635